

# Barnchecklista

## Underlag till detaljplan för del av Ubbarp 8:16 m.fl. "Lövåsen"

Diarienummer: 2022/510 Upprättad: 2023-10-18

Barnets bästa ska beaktas vid alla kommunala beslut. Enligt FN är alla under 18 år att betrakta som barn. I beslutsunderlag ska det tydligt framgå om beslutet rör barn, hur barn påverkas av beslutet och hur barns bästa beaktats. Denna checklista är ett stöd för arbetet och är avsedd att användas som ett redskap i strävan för att tillämpa principerna i FN:s barnkonvention.

	Ja	Nej	Förklaring
Innebär beslutet att barn påverkas nu eller i framtiden?	X		Beslutet skapar förutsättningar för omvandling av tidigare obebyggd mark till en ny stadsdel. Barn kommer vara en av de grupper människor som kommer bo, vistas och gå i skolan i den nya stadsdelen. Beslutet innebär även att närområdet kommer förändras för barn som redan är bosatta i närheten.  I planförslaget finns flera målpunkter som berör barn och unga genom planläggning av område för skola, fritidsaktiviteter och spontanrekreation.
Innebär beslutet att barns rätt till god hälsa, god utveckling samt rätt till lek, vila och fritid beaktas?	X		Planförslaget innebär att området utvecklas med flera funktioner och möjliggör för olika aktiviteter på platsen. Det ger goda förutsättningar för lek, vila och fritid vilket gynnar barns fysiska och sociala möjligheter inom området. Utveckling av en skola främjar barns möjlighet till god utveckling.  Bostadsnära naturmark till befintliga bostäder bibehålls för att kunna fungera som lekmiljö.
Har barn (som kan komma att beröras av beslutet) fått möjlighet att uttrycka sina åsikter?	X		I samband med genomförd medborgardialog under våren 2023 har barn haft möjlighet att svara på enkätfrågor som sedan legat till grund för kommunens utformning av området.

	Ja	Nej	Förklaring
Innebär beslutet att barns bästa beaktas i första hand?	X		Barnens bästa har beaktats genom att planområdet ska omvandlas till en blandad stadsbebyggelse. I förslaget har barnens behov av lärande hanterats genom att planen ger plats för en högstadieskola samt en förskola med tillräckliga friytor enligt Boverkets allmänna råd. Skolorna är placerade med lämpliga förutsättningar avseende risk, säkerhet, hälsa och närhet till målpunkter. Gena och prioriterade gång- och cykelvägar möjliggör för barn att självständigt röra sig i staden.
<p><b>Samlad bedömning (Om barns intressen bedöms beröras mer än indirekt gå vidare med en konsekvensanalys):</b></p> <p>Barns intressen bedöms beröras av beslutet och en barnkonsekvensanalys har tagits fram.</p>			